[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

 Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	июня
	20
	22
	г.

	№
	152

	с. Перегребное

	О         внесении       изменений       в

постановление администрации сельского     поселения  Перегребное

от   13   мая   2019   № 122 «Об  утверждении      Положения      о      порядке      расчета    платы    за       пользование  жилым помещением    (платы   за    наем)   для  нанимателей жилых помещений по договорам          социального   найма муниципального жилищного фонда, находящегося         в   собственности

сельского     поселения  Перегребное

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса РФ, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 18.04.2019 № 13 «Об утверждении Положения о порядке управления и содержания муниципального жилищного фонда в сельском поселении Перегребное», с данными ЕМИСС «Государственная» статистика за 1-й квартал 2022 года:

1. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности сельского поселения Перегребное изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3.    Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом Д.Ф. Мельниченко

Глава сельского поселения Перегребное                                     А.Г.Козлов

	Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

от       . 06.2022 г. №

РАЗМЕР

ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ

(ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

	№

п/п
	Категория жилых помещений

муниципального жилищного фонда
	Размер платы,

руб./м2 в месяц

	1
	Жилые помещения в капитальном исполнении (со стенами из кирпича, панелей, блоков), полное благоустройство
	3,46

	2
	Жилые помещения в капитальном исполнении (со стенами из кирпича, панелей, блоков), не полное благоустройство
	3,27

	3
	Жилые помещения в деревянном, исполнении (со стенами из дерева, смешанных и других материалов), полное благоустройство
	3,27

	4
	Жилые помещения в деревянном, исполнении (со стенами из дерева, смешанных и других материалов), не полное благоустройство
	3,09

	5
	Жилые помещения в деревянном, исполнении (со стенами из дерева, смешанных и других материалов), отсутствие благоустройства
	2,79

Согласовано:

Заместитель главы администрации по ЖКХ,

обеспечению жизнедеятельности и управлению

муниципальным имуществом,  заведующий

отделом  обеспечения  жизнедеятельности и

и управления  муниципальным  имуществом

администрации сельского поселения Перегребное                                   Д.Ф.Мельниченко

Главный специалист  правового обеспечения,

муниципальной службы и социальной политики

администрации сельского поселения Перегребное                                         Е.Н.Туринцева
Указатель рассылки

К проекту постановления «Об утверждении Положения о порядке расчета платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности сельского поселения Перегребное»
от  ___июня 2022 г № ______

Разослать:

1. Администрация сельского поселения Перегребное     – 1 экз.

2. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского  поселения  Перегребное – 1 экз.

3.    Отдел  правового  обеспечения  муниципальной службы  и  социальной  политики  администрации  сельского  поселения Перегребное -1 экз.

Итого: 3 экз.

Главный  специалист отдела

обеспечения  жизнедеятельности и управлению

муниципальным имуществом администрации

сельского  поселения  Перегребное.

                                                                                                                            А.Н.Титаренко